ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJINHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJINHA

Licitação Pregão Presencial Nº 000009/2023 - 27/02/2023 - Processo Nº 000024/2023

Responsável CASSIANO RICARDO ALVES DE OLIVEIRA

Data 27/02/2023

Tipo ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO CERTAME

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três às 08:00
horas, reuniu-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lajinha-MG, nomeado pela
portaria nº 002/2023 de 03 de janeiro de 2023, juntamente com a Comissão
Permanente de Licitação (CPL), nomeada pela portaria nº 001/2023 de 03 de
janeiro de 2023 para julgamento do PROCESSO Nº 000024/2023, PREGÃO
PRESENCIAL nº 000009/2023 referente à Prestação de serviços de manutenção
em equipamentos de informárica e periféricos, em atendimento à Secretaria
de Educação do município de Lajinha-MG e sua unidades vinculadas,
CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL. Aberta a sessão, verificou-se a
presença das seguintes empresas interessadas, devidamente credenciadas, sendo
estas: JOSE EDIENE FONSECA DE SOUZA LIMA 07975156744, CNPJ:
29.808.882/0001-06, com representação legal do(a) Sr(a) JOSE EDIENE
FONSECA DE SOUZA LIMA, CPF: 079.751.567-44 e SALT TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ: 32.016.976/0001-49, com representação legal do(a) Sr(a) GEDEÃO
NASCIMENTO MENDES, CPF: 120.167.357-75. Foi esclarecido aos presentes que
a não manifestação de interesse motivado para interposição de recursos, resulta
em preclusão dos mesmos. Em seguida procedeu-se a abertura das propostas
comerciais, examinada as propostas e constatada sua regularidade, foram
consideradas CLASSIFICADAS. O Sr. Pregoeiro apresentou o resultado e análise
do objeto cotado, procedendo-se os lances,  conforme Mapa de Apuração e Mapa
Sintético Anexos. Em seguida, foi feita a abertura e conferência dos envelopes
contendo a Documentação de Habilitação, constatada a sua regularidade, eis que
as empresas atenderam o exigido no Edital de Pregão Presencial. Diante de tais
fatos e o julgamento pelo critério do menor preço unitário, o Pregoeiro Oficial da
Prefeitura Municipal de Lajinha-MG, juntamente com a Comissão Permanente de
Licitação declararam vencedoras do certame as empresas  JOSE EDIENE
FONSECA DE SOUZA LIMA 07975156744 no item (item 1/lote 1) no valor de R$
28.800,00 (vinte e oito mil oitocentos reais) no valor total de R$ 28.800,00 (vinte e
oito mil oitocentos reais). Em seguida, não havendo nenhuma contestação ou
manifestação para interposição de recursos e estando de acordo, não havendo
nada mais a tratar, eu CASSIANO RICARDO ALVES DE OLIVEIRA, lavrei a
presente ata, que lida e aprovada, será assinada por mim, pela Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lajinha-MG, e licitantes
presentes.

_________________________________________
Cassiano Ricardo Alves de Oliveira

1 / 2

ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJINHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJINHA

Licitação Pregão Presencial Nº 000009/2023 - 27/02/2023 - Processo Nº 000024/2023

Responsável CASSIANO RICARDO ALVES DE OLIVEIRA

Data 27/02/2023

Tipo ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO CERTAME

Pregoeiro Oficial do Municipio de lajinha-MG

____________________________
Geli Eber da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

______________________________
Josélia Brito de Souza
Secretária da Comissão Permanente de Licitação

_______________________________
Carla Valéria Amorim Horsth
Membro da Comissão Permanente de Licitação

___________________________
Carlos Roberto das Dores Souza
Membro da Comissão Permanente de Licitação

_______________________________
Purcina Alice de Souza Boechat Lima
Membro da Comissão Permanente de Licitação

________________________________________
JOSE EDIENE FONSECA DE SOUZA LIMA 07975156744, CNPJ:
29.808.882/0001-06, com representação legal do(a) Sr(a) JOSE EDIENE
FONSECA DE SOUZA LIMA, CPF: 079.751.567-44 e SALT TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ: 32.016.976/0001-49, com representação legal do(a) Sr(a)

2 / 2